
A jövõ hét pénteken kez-
dõdõ, és tizenöt napon át
zajló Miskolci Operafesz-
tiválon idén is a nagy klasz-
szikusoké lesz a fõszerep.
Bartók Béla mellett a két
rendkívül tehetséges és ter-
mékeny szerzõ, Rossini és
Donizetti muzsikái is felcsen-
dülnek. 

Az Operafesztiválon nagy vá-
rakozás elõzi meg Bartók Béla
A kékszakállú herceg vára címû
operájának bemutatóját Alföldi
Róbert rendezésében. A cím-
szerepet Polgár László énekli,
partnere Wiedemann Bernadett
lesz. Kuriózumnak ígérkezik
Bartók másik mûve is, A cso-
dálatos mandarin. Az opera fel-
hangzásával egy idõben a ze-
nekar mögött elhelyezett vetítõ-
vásznon animációs technikával
képsorozatot kever M. Tóth
Géza, a Magyar Iparmûvészeti
Egyetem animációs tanszéké-
nek tanára. 

A sokszínû elõadássorozatból
kiemelkedik még Rossini Sevillai
borbélya. Bár Beaumarchais
mûvét elõtte már négyen is
megzenésítették, Rossini nagy
lendülettel és becsvággyal fogott
a komponáláshoz. A mûvet nem
több, mint tizenhárom nap alatt
készítette el, igaz, néhány áriát
beemelt a korábbi sikeres da-
rabjaiból. Majd nem sokkal ké-
sõbb, amikor még csak har-
minchét éves volt, Rossini hall-

gatásba merült. A sevillai borbély,
a Tell Vilmos, az Olasz nõ
Algírban, a Hamupipõke és az
Ory grófja – melyek mind látha-
tók-hallhatók majd az Opera-
fesztiválon – érett stílusról árul-
kodnak.

Donizetti, a harmadik nagy
klasszikusa a fesztiválnak, még
Rossininál is termékenyebb szer-
zõ volt. Hetven operája mellett
tizenkét vonósnégyest, hét
misét, zongoradarabokat, zsol-
tárokat komponált, és miután
Rossini elhallgatott, Bellini pedig
meghalt, egyedül kellett állnia a
megrendelõk rohamát. Jelen-
tõsebb mûvei, a Lammermoori
Lucia, a Don Pasquale, a Boleyn
Anna és Az ezred lánya a fesz-
tiválprogramban is szerepelnek.

d. e.

Javában dolgozik az Európa
kulturális fõvárosa 2010. mis-
kolci pályázatának teljes szak-
mai stábja – lapzártánk ide-
jén is tanácskoztak a Miskolci
Nemzeti Színházban. A Fedor
Vilmos alpolgármester téma-
vezetésével – és Tompa Sán-
dor, Pankucsi Márta, Ádám
Ibolya programirányításával –
dolgozó munkacsoportok a
városfejlesztés, a koncepciós
részfeladatok és a tematikai
programirányok kidolgozását

végzik. A kulturális alapú vá-
rosfejlesztés például az avasi
régészeti park, a pincesor és
egyéb fejlesztéseket, a bel-
város rehabilitációját, a sport-
és jégcsarnok munkálatait,
Miskolctapolcát, az egyetemi
tudományos központot, a di-
ósgyõri várat, a lillafüredi rock-
legendák házát és az ipari
örökséget veszi sorra. A szak-
mai koncepció részfeladatai-
val foglalkozó szekcióban tu-
risztikai, idegenforgalmi, kul-
turális, oktatási, ifjúsági, civil,
multikulturális, marketing- és
gazdasági hatásokat vizsgá-
ló munka folyik. A megbe-
szélésre bôvebben visszaté-
rünk.

„Hiszek az emberi szó-
ban, és abban, hogy az
újabb generációk átérté-
kelve a mai kort, befoga-
dóbbak lesznek. Ezért hi-
szek a könyvhétben is” –
mondta Káli Sándor, Mis-
kolc polgármestere szer-
dán az Erzsébet téren, ahol
Spiró György íróval közösen
megnyitotta a 76. Ünnepi
Könyvhét miskolci rendez-
vénysorozatát. 

„Manapság kevesen vállal-
ják, hogy a mai világról, a mai
emberrõl írjanak. Ma, amikor
tizedannyian olvasnak, mint
tíz-húsz évvel ezelõtt, bátorság
kell az íráshoz. De írni akkor
is kell, ha csak kevesekhez jut
el, mert ma, amikor sokan
vesztesnek érzik magukat, kü-
lönös fontossága van az üze-
neteknek, a leírt szónak” –
hangzott el a polgármester
megnyitó beszédében. 

Majd Spiró György író arról
szólt, hogy mindig furcsa ér-
zése támad, amikor Miskolcon
jár. Édesapja itt született és élt
családjával, mielõtt a jobb élet
reményében Budapestre köl-
töztek. Az idei könyvtermés-
rõl úgy vélekedett, hogy na-
gyon sok jó és izgalmas ol-
vasmány van közöttük. Külön
kiemelte a fiatal szerzõket,
akiknek munkásságát érde-
mes figyelemmel kísérni. Az ol-
vasási kultúra visszaesésérõl

szólva reményét fejezte ki,
hogy csak egy átmeneti álla-
potról van szó, és hogy az em-
berek rájönnek: a televízióban
nincs nagyon mit nézni, vi-
szont a könyv örök érték.

Venyigéné Makrányi Margit,
a Megyei Könyvtár igazgatója

lapunknak elmondta: az ün-
nepi könyvhét programjai-
nak kialakításában megha-
tározó volt, hogy olyan írókat
próbáljanak megnyerni, akik
a könyvhétre új könyvekkel
jelentkeztek, illetve, akik a
megyéhez személyesen kö-

tõdnek. A meghívást szinte
mindenki elfogadta: Závada
Pál író, Spiró György író,
Ágh István író, költõ, mûfor-
dító, Popper Péter pszicho-
lógus-író, és még sokan
mások. 

(Folytatás a 3. oldalon.)

A sakkozás hazai törté-
netében még soha nem
rendeztek Magyarországon
olyan színvonalú összecsa-
pást, mint amilyen csütörtök
óta zajlik Miskolcon. Lékó
Péter és Michael Adams a
Kossuth Filmszínházban
nyolc rapid játszmát vív
egymással, s csatájuk szer-
vesen illeszkedik az õszi,
argentínai világbajnokság-
ra való felkészülés mene-
tébe.

Az év legrangosabb hazai
sakkrendezvényét megelõzõ
sajtótájékoztatón kiderült, hogy
a két nemzetközi nagymester
kölcsönösen tiszteli egymást. A
magyar sakkozó szerint az in-
diai Anand után mostani ellen-
fele a rapid mûfajban a világ má-
sodik legjobb játékosa. A játé-
kosok kedden érkeztek Mis-
kolcra, szerdán találkoztak a
sajtó képviselõivel, este pedig
a Városházán megtörtént az ün-

nepélyes megnyitó és a sorso-
lás.

A viadal fõ támogatója a T-Mo-
bile, a sorsolásnál Adams vá-
lasztotta a világos színû mobil-
készüléket, így csütörtökön õ
kezdett, s minden páratlan par-
tiban õ vezetheti a világos bá-
bukat. A megnyitón Káli Sándor
polgármester elmondta, hogy
ebben az évben különösen
nagy súlyt fektet a borsodi me-
gyeszékhely a rangos sport-
versenyekre. Való igaz, szinte
sorjáznak a nívósabbnál is ní-
vósabb események, nem unat-
kozhatnak a sportbarátok. A pol-
gármester tréfásan azt is meg-
jegyezte: bizonyára sokan irigy-
lik, amiért két világklasszis tár-
saságát élvezheti.

A nagymesterektõl megtud-
tuk, hogy a mérkõzéseik elõtti
utolsó órákat is a sakktábla

mellett töltik, elemeznek, át-
gondolják a taktikát. Mindketten
hangsúlyozták, hogy nemes el-
lenfélre találtak, s a párharcot bi-
zonyára nagy csata jellemzi
majd.

A rapid sakkban a játékidõ
2x25 perc, lépésenként öt má-
sodperc bónusz illeti meg a fe-
leket. A tempó gyors döntést
igényel, sokkal kevesebb idõ jut
az állás elemzésére, s fokozott
szerepet kap az intuíció, vala-
mint a kreativitás. A csata lapunk
megjelenésekor éppen félidõnél
tart, szombaton és vasárnap
még két-két parti vár a részt-
vevõkre, a mérkõzések 16, illet-
ve 17 óra 30 perckor kezdõdnek
a Kossuth Filmszínházban, be-
lépõdíj nincs. A sakkbarátoknak
és más sportágak kedvelõinek
egyaránt érdemes felkeresni az
intézményt!
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MEGNYÍLT 76. ÜNNEPI KÖNYVHÉT

Képünknél jobban semmi sem példázhatja a múlt hétvé-
gén rendezett „Mozdul az Avas” programsorozat sikerét.
A rengeteg színes program, kulturális és sportesemény ez-
úttal is megmozgatta – nem csak – az avasiakat.

MOZDULT AZ AVAS

KLASSZIKUSOK
AZ OPERAFESZTIVÁLON

Európa kulturális fõvárosa 2010.

MUNKÁBAN A STÁB

Az ünnepélyes megnyitón Káli Sándor polgármester köszöntötte
a versenyzõket, majd világossal megtette a kezdô lépést.

Lékó Péter és Michael Adams a Kossuthban

AZ ÉV MÉRKÕZÉSE MISKOLCON



Miskolcon is megemlé-
kezett a Magyar Igazság és
Élet Pártja a trianoni béke-
diktátum, s az emiatt be-
következett területvesztés
85. évfordulójáról. 

Miklós Árpád, a MIÉP B.-A.-Z.
megyei elnöke sajtótájékozta-
tóján elmondta, hogy az elmúlt
évtizedek bebizonyították: a
Kárpát-medence feldarabolt
állapotban „mûködésképte-
len”, Trianonnak minden itt élõ
nép a vesztese lett, nemzeti-
ségre való tekintet nélkül. Mint
Miklós Árpád fogalmazott, õ
Trianon áldozatai közé számít-

ja a délszláv háborúk 3-400
ezer halottját is, hiszen Ju-
goszlávia is egy nagyhatal-
mak által mesterségesen lét-
rehozott, életképtelen állam-
alakulat volt, amely elejétõl
magában hordozta a viszályok
csíráját. 

A megyei elnök kihangsú-
lyozta, hogy az évenkénti
megemlékezéssel is jelezni
szeretnék: errõl a nemzeti tra-
gédiáról nem szabad elfeled-
kezni, Trianon évfordulója min-
den magyar számára gyász-
nap, amirõl beszélni kell.
Miklós Árpád bírálta a tö-
megtájékoztatást, amely a
nemzeti sorskérdések helyett
a bulvártémákat helyezi elõ-
térbe, valamint a különbözõ
politikai erõket, amelyek a
méltó megemlékezést sem
merik felvállalni. 

A megemlékezés június 3-
án, 16 órától a Skála áruház
elõtt vette kezdetét, ahonnét
a Rákóczi Szövetség Ifjúsági
Tagozata a Nyilas Misi Em-
lékházhoz vonult, melynek
udvarán kultúrmûsort tartottak
az évforduló alkalmából. A
rendezvények 18 órától az
Erzsébet téren, a Kossuth-
szobornál folytatódtak, ahol
ugyancsak mûsorral emlé-
keztek a 85 évvel ezelõtti ese-
ményekre.                Sz. S. 
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Június 2-án, Szikszón ren-
dezték meg a Borsod-
Abaúj-Zemplén megyei
„összegzõ” Faluparlamentet.
Ódor Ferenc, a Fidesz –
Magyar Polgári Szövetség
képviselõje a rendezvény
sajtótájékoztatóján egyebek
mellett elmondta: ez az ösz-
szejövetel a megyei záró-
eseménye annak a vidéki fó-
rumsorozatnak, melyet a
nemzeti konzultációs prog-
ram keretében hívtak életre,
hogy megismerjék a falun
élõ emberek gondjait. 

Borsod-Abaúj-Zemplén me-
gyében az elmúlt idõszakban
38 faluparlamenti összejöve-
telre került sor. Ódor Ferenc a
tapasztalatokról szólva ki-
hangsúlyozta: a kistelepülése-
ken élõk szinte sehol nem kí-
vánnak elkülönülni a városok-
tól, hangoztatják, hogy szük-
ségük van azokra az oktatási,
egészségügyi, foglalkoztatási
és egyéb szolgáltatásokra,
amelyet egy szomszédos, na-
gyobb település nyújt. Mint
megfogalmazták, „ha a város-
nak rossz, az a falunak is rossz,
és ez megfordítva is igaz.”
Ugyancsak gyakran szóba ke-
rült az infrastruktúra kiépített-
sége – a Cserehát északi ré-
szén például a gázvezeték hi-
ánya – illetve kifogásolták, hogy
a vízdíj szinte mindenhol ma-

gasabb falun, mint a városok-
ban. Az aprófalvak orvosellá-
tottságáról katasztrofális jelzé-
sek jöttek, ezeken a helyeken
gyakorlatilag esély sincs rá,
hogy a korábbi háziorvos nyug-
díjba vonulása után új költöz-
zön a településre. Az oktatás te-
kintetében majdnem egységes
igényként fogalmazódott meg,
hogy az általános iskola elsõ
négy osztályát mindenhol la-
kóhelyükön végezhessék a
gyerekek. Ugyancsak sarkala-
tos pont vidéken a vagyonbiz-
tonság kérdése, van, ahol a lo-
pások miatt már nem is nagyon
látják érdemesnek a kerti vagy
szántóföldi gazdálkodást. 

Ódor Ferenc a negatív ta-
pasztalatok között említette

még, hogy több kistelepülésen
– ahol a roma kisebbség már
„többséggé” vált – egyes csa-
ládok, „hangadók”, életvitelük-
kel, viselkedésükkel állandó
konfliktusokat gerjesztenek.
Emellett zajlik bizonyos „lecsú-
szott”, segélyezésre szoruló
rétegek városból falura költö-
zése, ami a falvak általános el-
öregedésével együtt kedvezõt-
lenül befolyásolja a helyi la-
kosság összetételét és a tele-
pülések gazdasági kilátásait is. 

Mindezzel együtt a falusi la-
kosság kiállt az önkormányza-
tiság mellett, s pártolták a fa-
lugondnoki rendszert is. A pol-
gármesterek részérõl igény-
ként fogalmazódott meg, hogy
a helyi önkormányzatok kap-

janak olyan forrásokat, amelyek
kizárólag fejlesztési célokat
szolgálnak, valamint, hogy az
eddigieknél jóval pozitívabban
bírálják el a kistelepülések pá-
lyázatait. A lakosság ugyan-
akkor fõként a munkahelyte-
remtést, munkához jutást tart-
ja elsõdleges fontosságúnak. 

A Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Faluparlamenten – ahol
a korábbi fórumok küldöttei
összegezték a tapasztalatokat
– jelen volt Arnóth Sándor, a
program országos koordináto-
ra, valamint Csomós József re-
formátus püspök, a Csereháti
Településszövetség alapító el-
nöke is. A megyei rendezvé-
nyeket hamarosan egy orszá-
gos Faluparlament követi majd. 

Sz. S. 

„Ha a városnak rossz, a falunak is rossz..!”

MEGYEI FALUPARLAMENT SZIKSZÓN

Ódor Ferenc (bal szélen) több negatívumot is megfogal-
mazott.

Hegedûs Andrea, a 3-as számú választókerület ön-
kormányzati képviselõje június 8-án (szerdán) 17 órá-
tól 18 óráig  lakossági fogadóórát tart  a Bem József
Általános Iskolában.

KÉPVISELÔI FOGADÓÓRA

Halmai István, önkormányzati képviselõ (MDF) jú-
nius 9-én, csütörtökön összefoglaló beszámolót és
értékelést tart Miskolc Megyei Jogú Város
Közgyûlésének 2005. I. félévi döntéseirõl. Tisztelettel

várja az érdeklõdõket 18 órakor a Magyar Demokrata Fórum
Miskolc, Széchenyi u. 30. szám alatti irodájának tanácskozó
termében.

KÉPVISELÔI BESZÁMOLÓ

MIÉP-megemlékezés

NYOLCVANÖT ÉVE
VOLT TRIANON



A II. Nemzeti Fejlesztési Terv
egyik kiemelt programjaként
szerepel Magyarország logisz-
tikai központtá alakítása, amely
alapját képezi a 2007–2013. kö-
zött elnyerhetõ európai uniós tá-
mogatásoknak is. A Magyar
Kereskedelmi és Iparkamara a
Nemzeti Fejlesztési Hivatallal,
valamint a Magyar Logisztikai,
Beszerzési és Készletezési
Társasággal közösen az or-
szág hét régiójában rendezi

meg azt a fórumot, amelyen a
régió jelentõsebb vállalkozásait,
az önkormányzatokat, a regio-
nális fejlesztési társulásokat, va-
lamint az érdekelt civil szerve-
zeteket tájékoztatják a fejlesztési
tervekrõl. Miskolcon a megyei ke-
reskedelmi és iparkamara adott
otthont a legutóbbi rendezvény-
nek, amelyen dr. Szaló Péter, a
Nemzeti Fejlesztési Hivatal el-
nöke, dr. Chikán Attila egyete-
mi tanár, a Magyar Logisztikai
Beszerzési és Készletezési Tár-
saság társelnöke, Tóth László,
a Bay Logi Intézet igazgatója,
Vándorffy István, az ÁTI Depo Rt.
vezetõ tervezõje, valamint dr.
Kovács László és dr. Bányai
Tamás, a Miskolci Egyetem do-
censei tartottak elõadást. 
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(Folytatás az 1. oldalról.)
A könyvtár törekedett arra,

hogy a helyi alkotókat is be-
mutassa, illetve hogy ne csak
Miskolcon, hanem a megye
más városaiban is találkoz-
hassanak az olvasók a szer-
zõkkel. A fiatalok olvasási szo-
kásaival kapcsolatban az igaz-
gatónõ úgy vélekedett, ne azért
olvasson a gyerek, hogy a sta-
tisztika jobb legyen. Hanem
érezze: olvasni érdemes. Mert
feloldja a feszültséget, vála-
szokat ad a problémákra és
egy idõre kivon a mindennapi
rohanásból.

Régi adósságát törlesztette a
város, amikor jó tíz év után meg-
hívta Faludy György Kossuth-
díjas írót. Nagyon sokan el-
mentek a keddi író-olvasó ta-
lálkozóra, ahol a nagy mester
nem annyira a könyveirõl,
hanem az életérõl mesélt.
Faludy Györgynek egy évszá-
zadnyi tapasztalat van a birto-
kában, és fantasztikus emlé-
kezõtehetségével mindenkit el-
kápráztatott. A kilencvenöt éves
szerzõ eseményeket, neveket,
dátumokat pontosan felidézve
mesélt az életrõl, megélt dol-

gairól, és arról, hogyan tudta
még a legnehezebb idõkben is
mindvégig megõrizni optimiz-
musát. 

„A könyvheti rendezvényekre
kötelez bennünket Supka Géza
megszólalása, amely Miskolcon
hangzott el: »az év egy napján
könyvnap rendeztessék«. Majd
itt került sor az elsõ magyaror-
szági könyvhét megrendezésé-
re” – mondta Borkúti László, a
Bíbor Könyvkiadó vezetõje. A vá-
rosi önkormányzat kulturális bi-
zottságának alelnöke huszonkét
éve foglalkozik könyvkereske-
delemmel, így mindig is részt vett
a könyvhét rendezésében.
Annak külön örül, hogy a város

önkormányzata és a Mecénás
Alap biztosította az anyagi for-
rásokat a programok megszer-
vezéséhez. A statisztikai adatok
ismeretében Borkúti László úgy
látja, hogy Miskolc könyves-
boltokkal nagyon jól ellátott.
Ami viszont a könyvvásárlási
szokásokat illeti, úgy tûnik, hogy
2003 óta kissé megtorpant a vá-
sárlási kedv. Szomorú adat,
hogy jelenleg az ország könyv-
raktáraiban közel 300 milliárd ér-
tékû könyvet tárolnak.

Dusza Erika

Miskolc város képviselõ-
testületének júniusi ülésén
34 napirendi pontot tárgyalt
a grémium, melyek közül
többet is éles vita kísért. Az
egyik legfontosabb, és leg-
nagyobb vitát kiváltott elõ-
terjesztés a miskolci kombi-
nált ciklusú erõmû témája
volt.

A Mihõ Kft. és a Magyar
Villamos Mûvek Rt. közt létre-
jött, és 2003-ban módosított
megállapodás óta bekövetkezett
jogszabályváltozások miatt már
nem érvényesíthetõ az ener-
giatermelésben adható ked-
vezmény.  Így a tervezett 100 he-
lyett 50 megawatt alatti teljesít-
ményû erõmû megépítésére
kerülhet sor. Az elõterjesztésben
szereplõ „A”, illetve „B” változat
egyikét sem szavazta meg a tes-
tület. A döntés értelmében a
város érdekeit fokozottan figye-
lembe véve folytatódnak a tár-
gyalások a Magyar Villamos
Mûvek Rt.-vel. 

Napirenden szerepelt az egy-
csatornás gyûjtõkémények fel-
újításának támogatásáról szóló
elõterjesztés, ami Miskolcon
mintegy tízezer lakást érint. Az
oktatási intézmények közül szá-
mos iskolában bõvül a kínálat,
több lesz a választható szakok
száma. A frekventált elhelyez-
kedésû ingatlanok értékesíté-
sérõl készített elõterjesztés ho-
zott némi vitát az épületek vé-
telárának meghatározását ille-
tõen. Az önkormányzat arra tö-
rekszik, hogy lehetõséget kí-

náljon a mûködõ tõke bevoná-
sára, és a befektetõk megjele-
nésével növekedjenek a mun-
kavállalás esélyei. Nem mellékes
az sem, hogy az ingatlanok ér-
tékesítésével a város területén
rendezett, Miskolchoz méltó ide-
genforgalmilag vonzó környezet
alakulhat ki. 

Önálló képviselõi indítványra
a testület tárgyalta a Mivíz Rt. 100
százalékos önkormányzati tu-
lajdonlása mellett megvalósuló
közép- és hosszútávú fejlesztési
koncepcióját. A részbeni ma-
gánosításról érvek és ellenérvek
hangzottak el, az elõterjesztést
végül a szavazásnál nem fo-
gadta el a grémium, így marad
a részbeni privatizáció. 

A közgyûlésen elfogadták a
város környezeti állapotáról ké-
szített beszámolót. Ennek kap-
csán hangzott el, hogy a Miskol-
con életre hívott hulladékkom-
mandó beváltotta a hozzáfûzött
reményeket. Ennek ellenére
bõven van még tennivaló a me-
gyeszékhely tisztasága érde-
kében. Jó hír, hogy nemsokára
egy locsolóautóval gazdagod-
hat Miskolc. A képviselõk tájé-
koztatót hallgattak meg a város
és a Miskolci Egyetem együtt-
mûködési megállapodása alap-
ján végzett 2004. évi tevékeny-
ségrõl. A hozzászólók megerõ-
sítették, Miskolc számít az egye-
tem kutató, hallgatói gárdájára,
mely a szakértelmen túl szelle-
mi töltést ad az itt élõknek. 

A közgyûlés döntéseirõl bõ-
vebben következõ lapszámunk-
ban olvashatnak.

B. G.
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NINCS DÖNTÉS AZ ERÕMÛRÕL

A Megyei Könyvtár ünnepi programjaiból

Június 7-én délután 5 órakor kötetlen beszélgetésre várja
az érdeklõdõket Popper Péter pszichológus-író. Június 8-
án délután 5 órakor a Nagy Könyv programsorozat része-
ként irodalmi koktélpartira kerül sor. Június 9-én délután
fél 5-kor a Szabó Lõrinc fiókkönyvtárban Rejtõ-est lesz, ezen
a napon délután fél 3-kor a Megyei Könyvtárban pedig
Döbrentei Ildikó íróval találkozhatnak az olvasók. Szintén
jövõ hét pénteken délután 6 órától Papp Gábor mûvé-
szettörténész könyvbemutatójára kerül sor, június 10-én
Nógrádi Gábornak, június 14-én pedig Gál Sándornak szer-
vezett a könyvtár író-olvasó találkozót.

Faludy György (jobbról) a Szarka pincében vendéglátói körében.

Megnyílt a 76. Ünnepi Könyvhét

„MA KÜLÖNÖSEN FONTOS A LEÍRT SZÓ”

ÁTÉPÍTIK 
A MEGÁLLÓKAT

Tájékoztatásul közöljük a
tisztelt lakosokkal és utazókö-
zönséggel, hogy a tapolcai el-
ágazásnál lévõ autóbuszöböl-
párt június 6-tól kezdõdõen át-
építik. Ezzel kapcsolatban a ki-
menõ irány két ütemben fél-fél
hosszban lezárásra, illetve rész-
beni áthelyezésre kerül. A kivi-
telezés kb. 6-7 hetet vesz igény-
be, melynek idõtartama alatt az
esetleges forgalmi torlódáso-
kért és az ezzel járó kellemet-
lenségekért szíves elnézésüket
kérjük.
Miskolci Városgazda Kht.

FÓRUM A KAMARÁBAN
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Muskátli, petúnia a belvárosban
Orosz Lajos egyebek mellett elmondta, a bel-

városban – a városrész adottságai, burkoltsá-
ga miatt – nagyobb virágfelületek kialakításá-
ra nincs lehetõség. Ezért például a Széchenyi
utcát csak mobil virágtartókkal lehetett szí-
nesebbé, hangulatosabbá tenni. A különbö-
zõ méretû fa virágládákat és a pihenõpado-
kat a Széchenyi út, Városház tér, Ady híd kö-
zötti szakaszra helyezték el. A 210 virágládá-
ba örökzöldeket és különbözõ egynyári virá-

gokat ültettek, s kiszállításuk május 11-re, a
város napjára meg is történt. 

Az elmúlt évhez hasonlóan, idén is futó-
muskátlival beültetett virágtartók kerültek a
Városház tér – Szemere út közötti útszakaszon
az új kandeláberekre. Ebben az évben a
Bartók téren és az Erzsébet téren is hasonló
virágtartók jelennek meg, tovább növelve a vi-
rágos felületet.

Orosz Lajos elmondta még, hogy Miskolcon
idén láthatók elõször az úgynevezett „virág-

fák”. Ezeken az állványokon három szintre
kerülnek a virágtartó edények, melyeket futó-
növényekkel, muskátlival, petúniával, szí-
nes, egynyári virágokkal ültettek be. Elhe-
lyezésük a város forgalmas csomópontja-
in, kedvelt találkozási helyein – pl. Széche-
nyi út, Hõsök tere, diósgyõri városrész – tör-
ténik.

Virágosítási
akciók

Czifrusz Natália
kertészmérnök a köz-
területek virágosítá-
sáról számolt be,
mint mondta, az el-
múlt év során 3600
négyzetméterrõl 4100
négyzetméterre nö-
vekedett a városban
az intenzíven gondo-
zott virágfelület. Az

idén, május hónapban kiültetett egynyári virá-
gok száma meghaladta a százötvenezret. Mint
elhangzott, a tavaly novembertõl zajló elõké-
szítõ munkáknak köszönhetõen – amikor a kö-
vetkezõ évi kiültetési tervek készülnek – májusra
már intenzív megjelenésû virágágyások díszí-
tették a várost. A tervek készítésénél több szem-
pontot vesznek figyelembe: pl. a mikroklíma
adottságait, a növények igényeit, tûrõképes-
ségét, hogy folyamatos virágzással díszítsenek,
valamint hogy változatos formák és színek je-
lenjenek meg. 

Nagy sikert aratott az önkormányzat Miskolc
egész területére kiterjesztett balkonládaosz-

tási akciója, a be-
érkezett igények
alapján május vé-
géig csaknem
3000 futómuskát-
lival beültetett lá-
dához juthatnak
hozzá a felhívás-
ra jelentkezõ la-
kosok. A ládákat
a Miskolci Város-
gazda Kht. kije-

lölt elosztóhelyein vehették át. Ugyancsak meg-
hirdeti az önkormányzat a „Virágos Miskolc”
versenyt, melyre
olyan családi
házak tulajdono-
sai, társasházi la-
kóközösségek,
intézmények, iro-
dák nevezhetnek,
amelyek saját in-
gatlanán, vagy in-
gatlanja elõtt
virág található. A
jelentkezéseket
augusztus 10-ig
várják, a nevezé-
seken fel kell tün-
tetni a nevet, lak-
címet, telefon-
számot, s mellé-

kelni kell három fotót is a virágokról. A gyõz-
tesek augusztus végén jutalomban részesül-
nek.

A lakossággal a vandálok ellen 
A virágosítási akciók gyakorlati tennivalói, le-

bonyolítása a Városgazda Kht. munkatársai-
ra hárulnak. Murai Gábor igazgató a MiNap-
nak nyilatkozva megemlítette az OBI miskol-
ci áruházának felajánlását, amely díjakat biz-
tosít a Virágos Miskolc gyõzteseinek. Murai
Gábor reményét fejezte ki, hogy a jó példa kö-
vetésre talál, és más cégek is hatékony sze-
repet vállalnak a környezet szépítésében. A

Városgazda Kht. igazgatója tájékoztatott a par-
lagfûmentesítés helyzetérõl is – melynek te-
rületén alapvetõen jónak nevezte az állam-
polgári fegyelmet – valamint a közterületi ron-
gálásokról, melyeknek megfékezéséhez a la-
kosság közremûködését kérte. Mint megtud-
tuk, a Nemzetközi Operafesztiválra felújítják a
vandálok által összetört kerti padokat az Antall
József téren, valamint a sziklakertet is. A vár-
ban zajló eseményekhez kapcsolódva, a di-
ósgyõri városrészben is növekszik a kiültetett
egynyári virágfelület, a villanyoszlopokra pedig
futómuskátlik kerülnek.

Sz. S.

Minden miskolci családot meghív egy kellemes, hétvégi belvá-
rosi sétára Orosz Lajos alpolgármester. A Városháza és a Városgazda
Kht. illetékesei a belváros és Miskolc virágosításáról, komfortosabbá
tételérõl szólva elmondták: a közös erõfeszítéseknek köszönhetõ-
en már látható eredmények születtek, s jó lenne, ha akár csak egy
séta, vagy egy kis hétvégi fagyizás erejéig minden miskolci csa-
lád részese lehetne annak az élménynek, amit a szépülõ belvá-
ros nyújt. 

Együtt a virágos Miskolcért

ALPOLGÁRMESTERI  MEGHÍVÓ
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A Miskolc TV
heti mûsora

2005. június 6–2005. június 12.

JÚNIUS 6., HÉTFÕ
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma – hírmûsor 18.30 A
frakcióvezetõk vitája a közgyûlés
után, összefoglaló a Borsodi Fonó
és a díszkovácsverseny hétvégi
eseményeibõl (élõ) 19.00 Miskolc
Ma (ism.) 19.30 Magazinmûsor
(ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (h) 21.00 Repülõ kí-
sértetek, kanadai film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora.

JÚNIUS 7., KEDD
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma – hírmûsor 18.30 A ter-
vek szerint végre elkészül a fedett
jégpálya Miskolcon, sikeres évet
zárt a Miskolci Sportiskola (élõ)
19.15 Miskolc Ma (ism.) 19.35
Magazinmûsor (ism.) 20.30
Hírháló (h) 21.00 Túl gazdag –
Doris Duke titkos élete 1. rész, ame-
rikai film (h) 23.00 A Hálózat mû-
sora.

JÚNIUS 8., SZERDA
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma – hírmûsor 18.30 ITDH
– gazdasági magazin a Magyar
Befektetési és Kereskedelemfej-
lesztési Kht. szakembereivel, Mun-
kahelyi balesetek – okok és a
megelõzés lehetõségei, parlag-
fûirtás Miskolcon 19.15 Miskolc Ma
(ism.)  19.35 Magazinmûsor (ism.)
20.30 Hírháló (h) 21.00 Túl gaz-
dag – Doris Duke titkos élete 2.
rész, amerikai film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora.

JÚNIUS 9., CSÜTÖRTÖK
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma – hírmûsor 18.30 Kör-
nyezetbarát hulladékgyûjtõk, kez-
dõdik a Bartók + Bel canto
Nemzetközi Operafesztivál (élõ)
19.15 Miskolc Ma (ism.) 19.35
Magazinmûsor (ism.) 20.30
Hírháló (h) 21.00 Gyilkos cápák
2., amerikai film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora.

JÚNIUS 10., PÉNTEK
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma – hírmûsor 18.30 Mú-
zsa, kulturális magazin – össze-
foglaló a 76. Ünnepi Könyvhét ren-
dezvényeirõl 19.15 Miskolc Ma
(ism.) 19.35 Magazinmûsor 20.30
Hírháló (h) 21.00 Kaland az idõ-
ben, kanadai film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora

JÚNIUS 11., SZOMBAT
00.00 Képújság 07.00 Adásis-
métlés 09.30 Képújság 15.00
Magazinok ismétlése 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis-
kolc Ma – hírmûsor 18.30 Váloga-
tás az elmúlt hét riportjaiból, stú-
dióbeszélgetéseibõl 20.30 Hírháló
(h) 21.00 Tavaszi bezsongás,
amerikai–kanadai film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora.

JÚNIUS 12., VASÁRNAP
00.00 Képújság 07.00 Adásis-
métlés 09.30 Képújság 15.00
Magazinok ismétlése 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Kró-
nika – heti hírösszefoglaló 18.30
Múzsa, színházi magazin 19.00
Válogatás az elmúlt hét riportjai-
ból, stúdióbeszélgetéseibõl 20.30
Hírháló (h) 21.00 Rabold el az ûr-
hajót!, amerikai film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora.

A mûsorváltoztatás jogát fenn-
tartjuk!

Június 7., kedd

OKTATÁS. A Bányász Kul-
turális Egyesület és Klubkönyv-
tár szervezésében június 7-én
17 órakor számítástechnikai
alapismereteket oktatnak az
Ifjúsági Roma Klubban.

Június 10., péntek

DIÁKMÛVÉSZETI PARÁ-
DÉ. A Diósgyõri Ady Endre Kul-
turális és Szabadidõ Központ
szervezésében június 10-én,
pénteken délután 16 órától Tan-
évzáró diákmûvészeti parádét
tartanak a diósgyõri várban.
Házigazda: Avasi Gimnázium.
16 órakor megnyitó, mazsore-
tekkel, a Miskolci Union Brass
fúvós kvintett-tel és az Avasi
Gimnázium vegyes karával. A
várárokban 16 órától kincske-
resõ verseny. (Várják 5-6 fõs is-
kolai csapatok jelentkezését
Kalavé Nóránál az Avasi Gim-
náziumban, a 30/ 987-2827-es
telefonszámon vagy a kalave-
nora@mailbox.hu e-mail cí-
men.) Utána capoeira-bemu-
tató és párbajtõr-bemutató. Te-
hetségudvar a Déryné-ház elõtt
17 órától, The missing pages of
time (A történelem hiányzó ol-
dalai) by Joe Selmser – kö-
zépkori komédia az Avasi Drá-
maklub elõadásában. Diákze-
nekarok koncertjei: Propagan-
da, Árész, Donor. „Kampányfil-
mek” – válogatás a legsikere-
sebb diákigazgató-választások
anyagából. „SZTÁRPALOTA” a
felsõ várudvarban 18 órától,
aerobic-show, standard és latin
táncok bemutatója, musical-
show Tisza Viktóriával és
Babolcsi Nórával. 19.30-tól Xtrike
együttes. 21.30-tól Disco Exp-
ress lemezbemutató koncert,
utána fergeteges táncparti. Ál-
landó programok: TÁMPONT

drogprevenciós stand, EU-
stand (munkavállalás, ösztön-
díjak, csereprogramok külföl-
dön), Egészségstand, önkén-
tesek és ifjúsági szervezetek
standjai. Diósgyõr Rádió: élõ
helyszíni közvetítés! Információ:
Diósgyõri Ady Endre Kulturális
és Szabadidõ Központ 46/
530-516 adymuvhaz@chello.hu,
www.diosgyorivar.com.

GYERMEKMÛSOR. A Bá-
nyász Kulturális Egyesület és
Klubkönyvtárban Bobo és Kar-
csi bácsi gyermekmûsorát te-
kinthetik meg az érdeklõdõk jú-
nius 10-én, 16 órától.

MÛVEK, MÛVÉSZEK, MÛ-
GYÛJTÕK IV. A Miskolci Ga-
léria és a MissionArt Galéria
közös rendezvénye, a Mûvek,
Mûvészek, Mûgyûjtõk kiállítás
és találkozó úgy tûnik, 2004-
re megtalálta igazi formáját,
csak az idõzítésen kellett kicsit
változtatni. A nyári, az Opera-
fesztivál idejére esõ rendez-
vény talán még több érdeklõ-
dõt vonz és a fogadás utáni
kiállítást is jóval többen te-
kinthetik majd meg. A galé-
riások jó tízéves ötlete meg-
fogant és szárba szökkent, az
MMM-nek rövidített tárlat va-
lódi társasági eseménnyé vált
az évek során, mûvészek, mû-
gyûjtõk és mûvek valódi, tar-
talmas találkozójává. A két
miskolci intézmény, a városi
múzeum és a magángaléria
együttmûködése jól példázza
a p&p, azaz a köz- és a ma-
gánszféra egészséges és
hasznos együttmûködését. Az
immár 15 évre visszatekintõ
közös munkálkodás számos
nagyszerû, országos hírû ki-
állítást eredményezett, nem
beszélve a nagyobb számú, in-
kább lokális jellegû, nagy helyi
értékû rendezvényekrõl. A ren-

dezõk hite szerint ezen ese-
mények nemcsak a mûvé-
szethez visznek közel sok,
attól távol élõ érdeklõdõt, de
bizonyosan erõsítik a városi,
közösségi szellemet, az ösz-
szetartozás érzését, egy fel-
frissült, értékeiben megújult
helyi társadalom kialakulását.
A kiállítás június 10. és 26. kö-
zött tekinthetõ meg.

Június 11., szombat

MISKOLCI OPERAFESZ-
TIVÁL. Június 11-én, 21 órakor
a Nyári Színházban a Bartók +
Bel canto Miskolci Nemzetközi
Operafesztivál nyitókoncertjét
tekinthetik meg az érdeklõ-
dõk. Mûsoron Bartók: A cso-
dálatos mandarin – „Szimfo-
nikus animáció”, Bel canto-
operarészletek. Közremûködik:
Rost Andrea, Nemzeti Filharmo-
nikusok. Vezényel: Kocsis
Zoltán, animációs filmrendezõ:
M. Tóth Géza. 

KERTI PARTI. Az Ifjúsági és
Szabadidõ Ház udvarán Kerti
Partit tartanak június 11-én, 16
órától. Bemutatkoznak az in-
tézmény táncos csoportjai. 

BEST UFF. A Diósgyõri Ady
Endre Kulturális és Szabadidõ
Központ szervezésében „BEST
UFF” a L’ART POUR L’ART
Társulat színházi estjét tekint-
hetik meg az érdeklõdõk, a
diósgyõri várban, június 11-én
21 órától. (Esõnap: június 12-
én, vasárnap).

Június 12., vasárnap

JÁNOS VITÉZ. A Miskolc-
tapolcai promenád keretében
június 12-én 16 órától a Harlekin
Bábszínház mutatja be a János
vitézt a miskolctapolcai gyer-
mekjátszótéren.

Miskolci mûsor

KULTURÁLIS HETI ESEMÉNYTÁR

A Diósgyõr Rádió állandó mûsorai:
6.00–10.00: Jó reggelt, Diósgyõr! Zenés, in-

formációs szórakoztató mûsor
10.00–18.00: Zeneszõnyeg
18.00–22.00: Jó estét, Diósgyõr! A nap ese-

ményeinek összefoglalója, a reg-
geli mûsor ismétlése.

22.00–6.00: Zeneszõnyeg

KOSSUTH ART-MOZI
Kossuth Filmszínház
A repülõ török klánja

(szín., fel., kínai) (12) június
6–8-a, 16.30, 18.30, 21 óra.

36/36 (szín., francia akció-
thriller) (16) június 9–12-e,
16.30 óra.

Bánk bán (szín., magyar
opera) (12) június 9–15-e,
18.30 óra.

Világszám (szín., magyar
vígjáték) (12) június 9–15-e,
20.30 óra.

Hevesy Iván Filmklub
Csudafilm (szín., magyar

vígjáték) június 2–8-a, 19
óra, június 6–8-a, 17 óra.

Hosszú jegyesség (szín.,
francia) június 2–8-a, 21 óra.

Szürke Mercivel (szín.,
jug.–ném.–szlo.–szerb vígjá-
ték) (16) június 9–15-e, 17 és
19 óra.

Dallas pashamende
(szín., magyar) június 9–
15-e, 21 óra.

Hevesy matiné
A legelõ hõsei (szín., mb.,

amerikai rajzfilm) június 12-
én, 14 óra.

Rákász Gergely neve a
hangversenylátogatók kö-
rében egyet jelent a köny-
nyed, igényes kikapcso-
lódással. 

Új hangversenye interaktív
látványkoncert, ami azt jelenti,
hogy nem csak zenemûveket
hallgathatunk meg, hanem a
modern technikának köszön-
hetõen a darabok alatt kivetít-
ve az adott korszakból szárma-
zó társmûvészetek jellemzõ al-
kotásait is megtekinthetjük. Így
válik a hangverseny egyszerre
könnyed, érdekes kikapcsoló-
dássá, vagy akár izgalmas csa-
ládi programmá, ahol átfogó
képet kapunk egy-egy mûvé-
szeti korszakról.

Látványkoncert… Képek és

hangok… Jöjjön el, hallgassa és
nézze meg: 

Miskolcon június 15., szerda
19 óra belvárosi református
templom (Kossuth u.).

Elõvétel: Alexandra Könyv-
áruház – Miskolc Plaza, Szent-
páli u. 2–6. Tel: 46/506-628.

A Miskolcon és régiónkban
mûködõ mûvészeti iskolák di-
ákjai mutatkoznak be a IV.
Miskolci Montmartre Fesztiválon.
Ebben az évben is fõ célja a ren-
dezvénynek, hogy a felnövek-
võ nemzedékek tagjai kultúrát
szeretõ, ismerõ, értõ tagjaivá vál-
janak szûkebb és tágabb élet-
terüknek. 

Idén is számos produkció, ki-
állítás, kirakodóvásár és ver-
senylehetõség várja a fesztiválra
ellátogató érdeklõdõket, a vá-
roslakók – kapcsolódva a Mis-
kolci Nemzetközi Operafesz-
tivál témájához – az olasz re-
neszánsz hangulatát idézõ
pezsgõ belvárosban találják
magukat.

A rendezvény minden prog-
ramja ingyenes, kellemes ki-
kapcsolódási lehetõség csalá-
doknak, kulturált szórakozás a
fiataloknak, esztétikai és vidám
látvány minden vendégnek, ta-
pasztalatszerzés, hasznos el-
foglaltság a diákoknak. 

A fesztivált június 13–16. között
rendezik meg a belvárosban.

Sztahura Ágnes ad jóté-
konysági orgonaestet június
10-én a mindszenti temp-
lomban 19 órától. A befolyt
összeget a miskolci Hit és
Fény Halak csoportjának
nyaralására ajánlotta fel a
mûvésznõ.

A koncert mûsora: Bach: D-
dúr prelúdium és fúga, Nun
Komm der Heiden Heiland.
Bruhns: E-moll prelúdium és
fúga. Bach: Duetto III. Franck: H-
moll prelúdium és fúga. Bach:
C-moll szonáta, 1. tétel, Wer nur
den Lieben Gott läßt walten.
Hidas Frigyes: Toccata.

A Hit és Fény az egész vilá-
got átölelõ közösségi mozgalom.
A közösségben értelmi fogya-
tékosságuk miatt könnyebben
vagy súlyosabban sérült em-
bereket, valamint egészséges
társaikat (segítõket) és szüleiket,
valamint a közösség lelkipász-
torát találjuk. A közösség lehe-
tõséget ad az értelmi fogyaté-
kos embernek, hogy felismerjék
és használják adományaikat,
megismerjék a közösség, a ba-
rátság örömét. A szülõket tá-

mogatja megpróbáltatásaikban
és segíti õket, hogy felfedezzék
gyermekük belsõ szépségét.

A Hit és Fény meggyõzõdé-
se, hogy minden fogyatékos
teljes értékû ember, akinek
ugyanolyan jogai vannak, mint
egészséges társaiknak. Külö-
nösen joga van arra, hogy sze-
ressék, tiszteletben tartsák lényét
és elismerjék. Joga van ahhoz,
hogy megkapja a segítséget,
hogy minden területen – lelki és
emberi téren – fejlõdni tudjon.
Aki a Hit és Fénybe jön, olyan
lelkületet kell magával hoznia,
mely kész befogadni a sérült
ember különleges adományait,
megosztani vele saját ajándé-
kait, hozzáértésre kell szert ten-
nie a sérült és nehézségekkel
küszködõ emberekkel való fog-
lalkozás terén. 

A miskolci Hit és Fény csoport
15 éve mûködik a diósgyõri
plébánián. A Halak nevet vá-
lasztották. A jótékonysági hang-
versenybõl befolyt összeget az
idei nyaralásukra szeretnénk
fordítani. Így lehetõvé tenni azok
számára is a nyaralást, akik
pénz hiányában nem tudnak el-
menni. 

Hit és Fény

JÓTÉKONYSÁGI ORGONAEST

NEMCSAK KONCERT…
LÁTVÁNYKONCERT!

Június 11-én, szombaton
Kalászi István túravezetésével
Tiszalök: vízlépcsõ – erõmû –
hajózsilip – arborétum. Indulás
6.58 órakor a Tiszai pályaudva-
ron Nyíregyháza felé. Közös
jegyváltás 6.30-kor.

Június 11-én, szombaton 4
égtáj felé 5 túra! Két keréken
5x45 km. Megyénkben! Kerék-
páros jelvényszerzõ emléktúra
a 45. születésnap tiszteletére.
Encs – Forró – Fancsal –
Baktakék – Szanticska – Gadna
– Felsõvadász (Rákóczi-kas-
tély) – Kupa – Homrogd – Alsó-
vadász – Szikszó. Táv: 50 km.,

indulás 9.15 óra, Tiszai pálya-
udvar Hidasnémeti felé. Közös
jegyváltás 8.45-kor. Túravezetõ:
Kesik László.

Június 12-én, vasárnap Dudás
Lászlóné túravezetésével Ómas-

sa – Gyula-forrás – Ördög-oldal
– Kisvár – Dédesi vár – Nyír-kõ
– Farkas-nyaki elágazás –
Ómassa. Táv 21 km., szint 750
méter. Indulás 8.15 órakor a 15.
számú autóbusz diósgyõri vég-
állomásától.

TÚRAAJÁNLATOK

IV. Miskolci Montmartre 

NÉGY NAP DOLCE VITA NEMCSAK DIÁKOKNAK
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A diósgyõri labdarúgók a
kilencedik helyen zárták a
bajnokságot, ám megle-
hetõsen rosszkedvûen tér-
tek nyári pihenõre. Gálhidi
György vezetõ edzõ május
30-án, hétfõn tartotta meg
az utolsó edzést, majd szét-
széledt a csapat, amelynek
tagjai azt várják, hogy hoz-
zájussanak elmaradt já-
randóságukhoz.

Hogy erre mennyi az esély?
Nos, meglehetõsen kevés. A
futballvállalkozást mûködtetõ

Diósgyõri FC Kft. tulajdonosa,
Kuti István ugyan folyamato-
san tárgyal az érdeklõdõkkel,
ám megegyezés még senki-
vel sem született. Kuti azt nyi-
latkozta, hogy a hajlandóság
megvan benne, szeretné ér-
tékesíteni üzletrészét. Egy év
elegendõnek bizonyult ahhoz,
hogy kiderüljön, képtelen meg-
felelõen mûködtetni a gazda-

sági társaságot, s ennek alap-
vetõ problémája a tõkehiány.
Ezért szeretne túladni a kft.-n,
ám – akárcsak az utóbbi évek-
ben – ezúttal sem tolonganak
az érdeklõdõk. Egyelõre tel-
jesen bizonytalan a Diósgyõr
új tulajdonosának személye,
de a hírek arról szólnak, hogy
Kuti István, a DVTK-t mûköd-
tetõ gazdasági társaság rész-
tulajdonosa folyamatosan tár-
gyalásban áll az érdeklõdõk-
kel.

A csapat közben megkezd-
te a megérdemelt nyári pihe-
nõjét, s a játékosok június 21-

ig kaptak szabadságot. Akkor
kell edzésre jelentkezniük,
ugyanis június végéig szer-
zõdés köti õket a klubhoz.
Hogy aztán júliusra kik ma-
radnak, nagy kérdés. A keret-
ben változások várhatóak, öt-
hat labdarúgó távozhat a csa-
pattól, természetesen legalább
ugyanennyi érkezésére szá-
mítanak.

Megkerestük Orosz Lajos,
sportért is felelõs miskolci al-
polgármestert, hogy tájéko-
zódjunk, hogyan áll a diós-
gyõri labdarúgás ügye?

– A város ajánlata továbbra
is él, gondot az jelent, hogy az
utóbbi napokban képtelen vol-
tam elérni Kuti Istvánt, aki
rendszerint nem vette fel a te-
lefonját. Tárgyaltam a liga il-
letékeseivel, akikkel feltételes
megállapodást kötöttem.
Amennyiben az önkormányzat
lesz a vevõ, nyugodt bajnoki
év garantálható. Ellenkezõ
esetben azonban teljes káosz

uralkodhat el. Érte-
süléseim szerint
Kuti valóban tár-
gyal a gazdasági
társaság értékesí-
tésérõl, de sajnála-
tos módon olyan
partnerekkel, akik-
nek nincs pénzük.
Többször elmond-
tuk és csak megis-
mételhetem: ne-
künk szükségünk
van a labdarúgás-
ra, kell egy jó csa-
pat, de csak telje-
sen tiszta körülmé-
nyek között tudunk
áldozni rá és segí-

teni – foglalta össze vélemé-
nyét a politikus.

Információnk szerint egyéb-
ként Kuti István a korábban
Ózdon tevékenykedõ (de
onnan idõ elõtt távozó…) Ujj
Péterrel, valamint a liga kö-
zelmúltban lemondott elnö-
kével, Szieben Lászlóval foly-
tat megbeszéléseket – utób-
bi egy cég képviseletében

Székesfehérvárott már több-
ségi tulajdont szerzett az él-
vonalbeli együttesnél…

Persze, mifelénk az is el-
képzelhetõ, hogy egy cég
akár több labdarúgócsapatot
tulajdonoljon.              D. L.    

A közelmúltban
rendkívül mozgalma-
san alakult sport-
szempontból a borso-
di megyeszékhely
élete. Miskolc adott
otthont a gyalogló
Európa-kupa küzdel-
meinek, s a Nép-
kertben második al-
kalommal rendezték
meg a salakmotoros
Sziráczki István-em-
lékversenyt.

Érthetõ, ha a nagy ér-
deklõdést kiváltó viada-
lok mellett egy kissé a
háttérbe szorult a magyar flo-
orball bajnokság kilencedik és
tizedik fordulója, amelynek a
Zrínyi Ilona Gimnázium torna-
csarnoka adott otthont. A
Keleti csoportban szereplõ
miskolciak számára a feljutás
volt a tét.

Nos, volt okuk a derûre a há-
zigazdáknak! Malmukra haj-
totta a vizet, hogy a listavezetõ
MAFC vezetõi bejelentették:
nem vállalják a második vo-
nalbeli szereplést. A második

hely sorsa a debreceni és a
miskolci gárda között dõlt el.
Pontegyenlõség esetén a
Lyoness Miskolc Floorball
Klub állt jobban, mert koráb-
ban legyõzte a cívisváros gár-
dáját. 

A hazai csapat a sereghaj-
tó Siketek SC gárdáját a kez-
deti izgalmak után végül 13–1

arányban múlta felül,
ezzel eldõlt, hogy meg-
van a második hely és
a tavalyi ezüst után si-
került a duplázás. A
szövetségtõl a napok-
ban várható az értesítés
a feljutásról, ezt köve-
tõen Gál Tamás csa-
patvezetõ szavai szerint
beindul a szponzorke-
resési akció. Ennek az
a célja, hogy az egye-
sület saját palánkot vá-
sárolhasson, ára azon-
ban egymillió forint fö-
lött van.

És még egy hír: a kö-
zelmúltban Veszprém-

ben rendezték meg az Egye-
temi és Fõiskolás Floorball-
bajnokságot, amelyen rajthoz
állt a Miskolci Egyetem csa-
pata is. Tizenegy gárda ve-
télkedésében a miskolciak az
elsõk lettek, miután a döntõ-
ben 3-3-as döntetlen után a
rávezetésekben legyõzték a
Gyõr csapatát.

Hozták a kötelezõt, irány a második osztály! 

REMEKELTEK A MISKOLCIAK

Szombaton az olaszor-
szági Terenzano felé fordul
a salakmotorozás magyar
híveinek a figyelme. Az olasz-
országi város ad ugyanis
otthont a Világkupa egyik se-
lejtezõjének, s a mezõnyben
a magyar válogatott képvi-
seletében több honfitársunk
is a továbbjutásért száll harc-
ba. Ott lesz két miskolci is,

mégpedig Szatmári László
és Bencze Zsolt, akik mel-
lett még két debreceni
(Magosi Norbert és Tihanyi
Sándor), illetve egy nyíregy-
házi (Stefáni Attila) harcol a
helytállás érdekében. A mi-
eink a döntõbe kerülésért
Olaszország, Németország
és Szlovénia gárdájával
csapnak össze.

MISKOLCIAK
A VILÁGKUPÁN

Egyre több a nyitott kérdés a DVTK-BFC-nél

HAT JÁTÉKOS TÁVOZHAT

A DKSK nõi kosárlabda-
csapatának tagjai május
26-án, csütörtökön talál-
koztak utoljára, az egyik
miskolci étteremben jó han-
gulatban búcsúztak el egy-
mástól. Jogosan, hiszen a
piros-fehérek a kupaezüst
után bajnoki bronzérmet
szereztek.

Természetesen a vezetés
nem tölti tétlenül az elkövet-
kezendõ idõt, hiszen ki kell ala-
kítani azt a keretet, amely
majd megkezdi a felkészülést.

A diósgyõriek a Szeviép-
Szeged ellen harcolták ki a
harmadik helyet, s ehhez ele-
gendõ volt két találkozó, mind-
kettõt a miskolciak nyerték.
Hadzsovics nem szerepelhe-
tett, így a sikert az Ambrus,
Englert, Eördögh, Farmer,

Fodor, Fûrész, Halmos ösz-
szetételû alakulat harcolta ki.

Annyit már most lehet tudni,
hogy a következõ szezonban
is Tapodi Péter lesz az együt-
tes vezetõ edzõje. Rajta kívül
továbbra is a diósgyõrieket
erõsíti Halmos, Englert Orsolya
és Fûrész Emõke is, tehát
négy maradó már most van.
Különbözõ szóbeszéd min-
dig lábra kap, így például arról
is lehetett hallani, hogy a DKSK
szerzõdtetni szeretné Vajda
Annát. A húszéves, hármas és
négyes poszton egyaránt be-
vethetõ játékost azonban szer-
zõdés köti a soproniakhoz, rá-
adásul a diósgyõriek közül
egyetlen vezetõ sem kereste
meg. Ezt Szabó István tech-
nikai vezetõ nyilatkozta, aki az
átmeneti idõszakban egyedül
volt jogosult megosztani az in-
formációkat a sajtó képvise-

lõivel. Azt nem tagadta, hogy
több név is felmerült, ezek kö-
zött akadnak jól ismert játé-
kosok is, jelenleg azonban
még a tárgyalásoknál tartanak.
Egy-két héten belül születhet
döntés, akkor bõvülhet a
DKSK kerete.

Váratlan és kétségkívül
nagy érvágást jelent, s a szur-
kolók is rendkívül nehezen
emésztik meg Eördögh Edit
távozását. A sokáig sérült já-
tékos elmondta: egy hónap-
pal ezelõtt már jelezte a ve-
zetõknek, hogy visszaköltözik
Sopronba. A két évvel ezelõtt
aláírt szerzõdés ugyan módot
teremtett volna arra, hogy
még egy évig Diósgyõrött
pattogtassa a labdát, ám csa-
ládi döntést hoztak. Szeretne
több idõt tölteni férjével, aki
Sopronban új munkahelyen
dolgozik, ez indokolta a távo-

zást. A válogatott bedobó
sorsa rendezõdött, a követ-
kezõ bajnokságnak már az
MKB-Euroleasing Sopron szí-
neiben vág neki.          D. L.

Bajnoki bronz és kupaezüst után édes a pihenés

ALAKUL A DKSK KERETE

A Miskolci Egyetem csapata nagy sikert
ért el Gyõrben, a Lyoness Miskolc Floorball
Klub pedig magasabb osztályba került.
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Emlékszik még valaki a kilencvenes évek elejének oly tipikus barna-
fehér lakás- és irodabelsõire? Az „egyenbarna” ajtókeretek, a fehéres
árnyalatú tapéták, és a bõr-szárítottvirág falidíszek egyhangúságára? Ha
nem, hát az sem gond, a rossz dolgokat ugyanis nem baj, ha elfelejtjük.
De ne kárhoztassuk az egykor divatos színvilágot és kiegészítõit, hisz
amellett, hogy a berendezési tárgyak választéka is foghíjasabb volt az
idõ tájt, az „enteriõr”-höz hasonlatos kifejezések is sokkal kevésbé cseng-
tek ismerõsen Európa keleti tájain.

Manapság persze már más a helyzet. Bútorboltok egész sokasága kí-
nálja a különbözõ stílusú és árkategóriájú berendezési tárgyakat, és a
vásárlók is egyre határozottabb elképzelések, elvárások alapján választják
ki az õket körülvevõ bútordarabokat. Kis Attila, a Pentamen Kft. tulaj-
donosa szerint azonban nem árt odafigyelni a vásárlásnál. A nagyon olcsó,
elsõ ránézésre mégis mutatós bútorok egy-két év elteltével igen sok bosz-
szúságot okozhatnak tulajdonosaiknak. Az imbolygó szekrénysorok, szét-
esõ íróasztalok, támlájukat veszítõ forgószékek bár vásárláskor némi meg-
takarítással kecsegtetnek, hosszú távon – figyelembe véve javításuk költ-
ségeit – gyakran többe kerülnek, mint valamivel drágább társaik.

Efféle bútorok természetesen nem kaphatók a Pentamen Kft. be-
mutatótermében. A 14 éve mûködõ cég kizárólag prémium minõségû,
exkluzív berendezési tárgyakat árusít, mindezt azonban elérhetõ áron.
Szekrények, asztalok, székek, szõnyegek, irodabútorok, és kiegészítõk
sokasága várja a Kis-Hunyad u. 52. szám alá betérõket. Az üzletben
minden igényességet és nyitottságot sugall, itt mindenki megtalálhatja
az általa kedvelt lakberendezési irányzatoknak megfelelõ termékeket,
legyen szó akár fiatalos minimál-stílusról, üde mediterrán életérzésrõl,
vagy egy vezetõi iroda komoly eleganciájáról.

Ha azonban a tekintélyes kínálatban mégsem találnánk elképzelé-
seinknek megfelelõ bútordarabot, az sem baj, hisz a Pentamen Kft. nem-
csak árusít, de tervez és készít is bútorokat. Sõt, ha kívánjuk, átfogó lak-
berendezési szolgáltatással állnak rendelkezésünkre. A cég munkatár-
sai szakképzett és elismert tervezõk, lakberendezõk, akik igény szerint
kézi rajzot, akvarellt, vagy háromdimenziós látványtervet készítenek a
jövõbeli enteriõrrõl. Enteriõr alatt persze nem csak a lakások, családi házak
helyiségeit értjük, hisz a Pentamen Kft. az irodák, panziók, kollégiumok,
közösségi terek berendezésében is nagy tapasztalattal rendelkezik. A cég
a múltban is sikeresen vett részt különbözõ közbeszerzési eljárásokban,
így nem csak magánszemélyek, de gazdasági társaságok megrendelé-
seinek is magas színvonalon tehetett eleget. Nem véletlen hát, hogy a

Pentamen Kft. referenciái között olyan intézményeket, vállalatokat ta-
lálunk, mint a General Electric, az OTP Bank, a Shinwa, a Magyar Posta,
a Miskolci Polgármesteri Hivatal,  vagy a Miskolci Egyetem.

Amennyiben tehát sikerül rátalálnunk álmaink lakására, vagy iro-
dájára, forduljunk bizalommal a Pentamen Kft. munkatársaihoz, akik –
Miskolcon egyedülálló módon – a burkolatok kiválasztásától a bútoro-
kon át, egészen a függönyök, kiegészítõk elhelyezéséig – nem csak a
tervezésben, de a kivitelezésben is – állnak rendelkezésünkre.

A Pentamen tehát nem egyszerû bútorbolt. Sokkal inkább olyan lak-
berendezési mûhely, amely a még elérhetõ árú, de prémium minõségû
bútordarabok árusítása mellett sokrétû, átfogó tevékenységével igyek-
szik valódi lakás- és irodakultúrát nyújtani megrendelõinek. A kft. mun-
katársai ugyanis nagyon jól tudják, hogy egy valóban élhetõ, kellemes
otthon, iroda, vagy közösségi tér kialakításához nem elegendõek pusz-
tán a jó minõségû bútorok. Az egész enteriõrt úgy kell megtervezni, hogy
az ne csak szép, de jól használható és otthonos legyen a benne élõk, dol-
gozók számára.

HHEERRBBÁÁRRIIAA::  CCSSAAKK TTEERRMMÉÉSSZZEETTEESSEENN!!
MEGKÉRDEZTÜK ZELEI ZSUZSÁT,

A MISKOLCI HERBÁRIA ÜZLET VEZETÕJÉT:

Nem csak bútor – életstílus!

LAKÁS- ÉS IRODAKULTÚRA A PENTAMEN KFT.-TÕL

– Nem mindegy, hogy hol vásárolunk?
– Sajnos nem. Mostanában sokat hallunk rossz

minõségû gyógynövényekrõl. Van azonban meg-
oldás. A Herbária Rt. termékeinek elõállításakor sze-
repet kapnak a legfejlettebb minõségbiztosítási meg-
oldások is. A vállalat termékeinek túlnyomó része
a legszigorúbb gyógyszerkönyvi elõírásoknak meg-
felelõen készül, ISO 9002-es minõsítéssel. A kivá-
ló termékeknek köszönhetõen a Herbária név mára
a minõség, a bizonyított hatás és az egészséges élet-
mód egyik fogalmává vált.

– A Herbáriában nem csak gyógynövényt lehet
kapni?

– Miskolcon 2 helyen, a Corvin utcában és a
Cora Áruházban van Herbária üzlet. A gyógynö-
vények és gyógypapucsok szakszerû kiszolgálá-
sa mellett számos természetgyógyászati szolgál-
tatást is nyújtunk. Ezek a talp- és testmasszíro-
zás, biofodrászat, aurafotózás. Minden szolgáltatást
ETI-vizsgás természetgyógyász végez, ezért szük-
séges az idõpontegyeztetés a 341-537-es telefo-
non.

– Divat a fogyókúra, de a Herbária számára
fontos a gyógyítás és az idõsebb korosztály ki-
szolgálása.

– Minden nyugdíjas, aki a nyugdíjasigazolvá-
nyát felmutatja, idén nyáron 10% engedményt kap,
az egyébként is akciós termékek kivételével.

A XXI. század ismét a gyógynövények évszá-
zada. A gyógynövények gyógyító ereje a modern
tudomány és technika eredményeivel ötvözve ma
már mindenki számára rendelkezésre áll, hogy visz-
szanyerje és megõrizze testi, lelki és szellemi egész-
ségét.

Szolgáltatások a Herbáriában:

– Fogyókúrás szaktanácsadás
– Hajgyógyászat
– Biofodrászat
– Talpmasszírozás
– Aurafotózás
– Számítógépes természet-

gyógyászati állapotfelmérés
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Miskolc 2004-ben meg-
pályázta a 2010-ben egy
német és egy magyar város
számára valósággá válható
Európa kulturális fõvárosa
címet.

A bíráló bizottság a tovább-
jutásra javasolt hét város közül
egyhangúan támogatta Eger,
Miskolc és Pécs pályázatát.
Ebben történeti értékeinkre, a
természeti adottságainkra, a
kultúra városépítõ erejére kon-
centrálunk. A második pályázati
szakaszban megfogalmazott
elvárásoknak megfelelõen
ismét sokan dolgoznak azon,
hogy 2005. augusztus 17-ig be-
adható legyen a megvalósí-
tandó terv. (Ez már viszonylag
korlátozott terjedelmû koncep-
ciót vár el, viszont mellékletként
a programstruktúrák átfogó ki-
dolgozását, megvalósíthatósá-
gi tanulmányokat, pénzügyi ter-
vet, s a megvalósuló beruhá-

zások fenntarthatóságát kéri
bemutatni.) 

A pályázat második forduló-
jának határidejére, másrészt a
nemzetközi zsûri bírálatának
közzétételére (2005. október
23.) tekintettel úgy gondoltuk,
szerencsés, ha a most induló
sorozat írásai ráirányítják a fi-
gyelmet a pályázat egy-egy
elemére, egy-egy történelmi
vagy környezeti értékünkre, ter-
vezett és megvalósításra váró
városfejlesztési és infrastruktu-
rális beruházásunkra. Egyrészt
meglévõ értékeinkrõl, másrészt
tervekrõl, elképzelésekrõl szól-
nak majd ezek a rövid írások
egy-egy illusztrációval, a pá-
lyázat koncepciójának megfe-
lelõen, vagyis 70 000 éves kul-
túránkról, Miskolcról Tapolcától
Lillafüredig.

Ezekkel is bizonyíthatjuk a pá-
lyázatot bíráló zsûri azon meg-
állapítását, hogy „a miskolci pá-
lyázat minden elemébõl sugár-
zik a város arculatának átalakí-

tására való törekvés és az a fel-
ismerés, hogy ez elsõsorban
úgy érhetõ el, ha megváltozik a
városban élõk viszonya saját vá-
rosukhoz. Kiemelt fontossággal
bír a bizottság szerint a város
utóbbi néhány évben elért lát-
ványos kulturális fejlõdése, a ki-
emelkedõ kulturális pályázati
aktivitás és az a tény, hogy a pá-
lyázat több olyan projektet tar-
talmaz, amely a városszervezet
átalakításával természeti és köz-
tereket rehabilitál, ad vissza a
mindennapi használatra a város
lakóinak.”

A tét tehát a pályázat meg-
nyerése. Olyan arculatátalakítás
– nemcsak a városban, hanem
a régióban is –, amely értéke-
inknek új kisugárzást ad, von-
zóvá és hatékonnyá teszi, Eu-
rópában „fõvárosivá” emeli
kultúránkat.

Dobrossy István

Jelenlegi állapotában bizto-
san nem. Miskolc belvárosa
sem funkcionálisan, sem épí-
tészetileg nem méltó egy 270
ezer lakosú agglomeráció köz-
pontjához. Mi az, amit hiá-
nyolhatunk? Egy európai nagy-
város, mondjuk Budapest bel-
városának századfordulón épí-
tett bérpalotái egyszerre több
funkciót is betöltenek. A bel-
városi épületek egyszerre szol-
gálnak munkahelyként, üzleti,
kereskedelmi központként, és
nem utolsósorban lakóhely-
ként is, a földszinten kávéhá-
zakkal, vendéglõkkel, kaszi-
nókkal, cukrászdákkal. Mára
Miskolc belvárosa elvesztette
„multifunkcionalitását”.
Egyetlen fõutcánkon délután fél
hatkor bezárnak a boltok, a
szórakozó és „vigalmi” lehe-
tõségek pedig zömmel a két
bevásárlóközpontunkra korlá-
tozódnak. Városképi szem-
pontból is vannak hiányossá-
gok. A mûemlékeinkben gaz-
dag  belvárost szinte minden
irányból bazárszerû épületek,
vagy szanálásból eredõ grun-
dok határolják. Alig van olyan
utcánk, terünk, amely zárt és
egységes beépítésével nagy-
városi megjelenést nyújtana.  

Az Arany János téren a
Plazával szembeni kietlen, el-
hanyagolt területen érdekes
„kísérletnek” lehetünk tanúi. Itt
olyan épületegyüttes készül
az NBholding Kft., beruházá-
sában, amely igaz, modern ki-
vitelben, de sokat segít abban,
hogy Miskolc belvárosa visz-

szanyerje régi kereskedelmi,
üzleti szerepét. A beruházás
meglehetõsen komplex. A fel-
szín alatti két szinten mélyga-
rázsok épülnek. A „fórum-szin-
ten” és a földszinten több ezer
négyzetméteren üzletek, ká-
véházak, kaszinó, orvosi ren-
delõ, edzõterem, szauna léte-
sül. Az emeleti szinteken mint-
egy 4000 négyzetméteren iro-
dák kapnak helyet. A nagyvá-
rosi életet kedvelõk 180 lakás
között válogathatnak. Látható,
hogy életvitelünknek alig van
olyan momentuma, melyet ez
az épületegyüttes ne tudna ki-
szolgálni.  

Az építészeti megjelenés
Viszlai József munkáját dicsé-
ri, aki a miskolci modern épí-
tészet figyelemreméltó képvi-
selõje.  Õ tervezte a Szinvapark
és az egyetem új aulájának
épületeit. Az új városrészt igé-
nyes kivitel, márványburkolat,
hatalmas üvegfelületek jel-
lemzik. Az irodák hatalmas
üvegfelületei kicsit áttetszõvé,

kicsit könnyûvé varázsolják a
viszonylag nagy tömegû épü-
leteket.

Miért pont Miskolcot sze-
melte ki a befektetõ nemcsak
helyi léptékben gigantikus be-
ruházás színhelyéül? Eleinte
Debrecen volt a kiszemelt
város, de a piackutatások
során kiderült, hogy ott már te-
lített a piac új lakásokból, iro-
dákból, míg Miskolcon alig van
színvonalas iroda, általában
lakásokat bérelnek erre a célra.
A komplex szolgáltatásokat is
nyújtó lakóparkok építése
pedig még eddig nem is léte-
zett városunkban. 

A Macropolis-ra keresztelt
városrész városképi szem-
pontból is jelentõs fejlesztés,
nagy terület beépítése valósul
meg egységes építészeti kon-
cepció alapján. Így hatalmas
elõrelépés történik nagyváro-
si „metropolisz” hangulatot su-
gárzó városkép kialakítása
felé. 

Koska Péter

Európa kulturális fõvárosa 2010-ben

MIÉRT MISKOLC? 

GYEREKNAPI AJÁNDÉK

A József Utcai Óvodát és Aba Utcai Tagóvodáját látogatta
meg a terület két önkormányzati képviselõje, Simon Gábor
és Szebeni Péter. A képviselõk játékszerekkel, gokartokkal
ajándékozták meg a gyereknap alkalmából az óvodákat,
melyeket a gyerekek nagy örömmel vettek birtokba.

ÓNODI NAPOK
A Miskolc és Tiszaújváros kö-

zött, a Sajó partján elterülõ
Ónod község egykoron jelentõs
szerepet játszott a magyar tör-
ténelemben.  Az Ónodi napok ke-
retében egy neves személyi-
ségre, Kazinczy Ferencné szü-
letett Török Sophie-re emlékez-
nek.  225. születésnapja tiszte-
letére ünnepi testületi ülést tar-
tottak a kastélyiskolában, az em-
léktábláját pedig a ma délután
3 órakor kezdõdõ ünnepség ke-
retében leplezik le. Holnap dél-
elõtt 10-tõl késõ estig egész
napos programok lesznek: gyer-
mekjáték, ökumenikus isten-
tisztelet, légi bemutató, folklór-
mûsor, Márió-koncert, szuper-
dáridó, majd fél 10-kor tûzijáték.

Most vasárnap tartja bú-
csúját a miskolctapolcai
sziklakápolna, amelynek
papjával, a hejõcsabai
Gyümölcsoltó Boldogasz-
szony plébánia vezetõjé-
vel, dr. Sedon László plé-
bánossal a különleges hely
történetérõl és a búcsú je-
lentõségérõl beszélgettünk. 

A plébános úr elmesélte, hogy
az egykori Verebes-tanyán 1935-
ben felszentelt, két barlangból
kialakított miskolctapolcai szik-
lakápolnát is – a betlehemi
szent történethez hasonlóan –
eredetileg juhászok használták
akolként, ember- és jószág-
szállásként. A tapolcai tufába év-
századokkal ezelõtt vájt bar-
langban kialakított kápolnát egy
ferencesrendi szerzetes, páter
Szabó Piusz tábori pap álmod-
ta a kõüregbe. A tanya akkori tu-
lajdonosa, Pataky Rudolf aján-
lotta fel a 650 négyszögöl terü-
letet a templom céljára, a ter-
veket pedig az akkor fiatal
Menner László építõmûvész ké-
szítette. 

– Azért tartjuk Jézus Szíve ün-
nepén a búcsút, mert Szabó
Piusz erre keresztelte a kápol-
nát, mégpedig azzal a szán-
dékkal, hogy a magyar embe-
rek béküljenek meg végre egy-
mással. Lelki centrumnak is
gondolta, rendházat is elképzelt
mellé, mivel szemlélõdésre,
imádkozásra igen alkalmas hely-
nek látta. De a háború közbe-
szólt, és Szabó Piusz is meg-
halt, mégpedig 1945-ben, ami-
kor búcsút tartott Máriaremetén.
Ott is temették el. Azt tervezzük,
hogy a hamvait hazahozzuk és
a kápolnában helyezzük el. A há-
ború után gazdátlanná vált hely-
re 1968-ban valaki nagy papír-
ra kiírta: „meghalt az Isten”.
Amikor ez tudomására jutott az
akkori paptestvérnek, nyomban
kihirdette, hogy a következõ va-
sárnap mise lesz a sziklaká-
polnában. Az azóta helyrehozott
kápolna tulajdonjogát a – Piusz
páter rendi központja szerinti –
kolozsvári ferences rendtarto-
mánytól 1970-ben a hejõcsabai
plébániára írták át. Egy évvel ké-
sõbb hejõcsabai káplánként én
is rendszeresen miséztem

benne, s most mint plébános
végzem a szertartásokat itt is,
mint a két másik filiáimon:
Mályiban és Görömbölyön –
mondta dr. Sedon László. 

Hazánkban csak két ilyen
kápolna van: a gellérthegyi és
a tapolcai sziklakápolna. A plé-
bános úrtól megtudtuk még,
hogy a különleges, megszentelt,
földalatti helyen sok esküvõ is
van. A június 5-ei Jézus Szíve
búcsú különlegessége, hogy
itt lesz Aczél László Zsombor
pálos szerzetes, a Gellért-ká-
polna papja is, együtt celebrál-
ják a búcsúi szentmisét. A plé-
bános úr a búcsú jelentõségé-
rõl is beszélt. Azt mondta, a
búcsú – mint a családban – az
egyházközségben is születés-
nap, egyben az összetartozás
napja is, amely a hívõ ember-
nél az üdvösség állapotába ke-
rülés lélekemelõ eseménye is.
A templom pedig, mint égre
nyíló ablak – ezúttal a földalat-
ti sziklakápolna –, teremti meg
azt a miliõt, amelyben az ember
a természetfölötti állapothoz
közeledhet. 

p.

„Dr. Bubo” szerint…

LEHET-E MISKOLC METROPOLISZ?

JÉZUS SZÍVE BÚCSÚ 
A TAPOLCAI SZIKLAKÁPOLNÁBAN 


